ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Trang, ngày        tháng 9 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh Quyết định xếp lương để giải quyết chế độ BHXH

cho ông Phạm Văn Vo, Chỉ huy trưởng Quân sự xã Ba Trang

Kính gửi:

- UBND huyện Ba Tơ;

- Phòng Nội vụ huyện Ba Tơ.

Căn cứ Nghị định số 121/2003/NĐ-CP ngày 21/10/2003 của Chính Phủ về

chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn; Thông tư liên

tịch số 34/2004/TTLB-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 14/05/2004 của Bộ Nội Vụ - Tài

Chính - Lao Động Thương Binh Và Xã Hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số

121/2003/NĐ-CP Ngày 21/10/2003 của Chính Phủ về chế độ, chính sách đối với

cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị định số 184/2004/NĐ-CP ngày 02/11/2004 của Chính phủ về

quy định chi tiết việc thi hành pháp lệnh dân quân tự vệ;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính Phủ về

chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2005/TTLT-BNV-BTC ngày 05/01/2005 của

Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện chuyển xếp lương cũ sang lương

mới đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 82/2005/TTLT-BNV-BTC ngày 10/8/2005 của

Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 01/2005/TTLT-

BNV-BTC ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện

chuyển xếp lương cũ sang lương mới đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ hồ sơ của ông Phạm Văn Vo, sinh ngày 14/5/1966, nguyên Ủy viên

ủy ban, Chỉ huy trưởng Quân sự xã Ba Trang.

Ông Phạm Văn Vo, Chỉ huy trưởng Quân sự xã Ba Trang từ tháng 6/2004

đến tháng 12/2010. Đến ngày 30/12/2010, UBND huyện Ba Tơ ban hành Quyết

định số 2887/QĐ-UBND về việc miễn nhiệm chức vụ Chỉ huy trưởng Quân sự xã

Ba Trang đối với ông Phạm Văn Vo, lý do: Chưa đủ tiêu chuẩn chức danh theo

quy định.

Qua kiểm tra, đối chiếu các Quyết định xếp lương của ông Phạm Văn Vo

chức danh Chỉ huy trưởng Quân sự. UBND xã Ba Trang, có mốc thời gian từ tháng

01/2005 đến tháng 11/2007 đã chuyển xếp lương chưa đúng với Nghị định số

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-lien-tich-01-2005-ttlt-bnv-btc-huong-dan-chuyen-xep-luong-cu-sang-luong-moi-can-bo-cong-vien-chuc-52758.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-lien-tich-01-2005-ttlt-bnv-btc-huong-dan-chuyen-xep-luong-cu-sang-luong-moi-can-bo-cong-vien-chuc-52758.aspx

2

204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004, nghị định về chế độ tiền lương đối với cán bộ,

công chức, viên chức và lực lượng vũ trang, cụ thể:

- Từ tháng 11/2003 đến 9/2004 chức vụ: Chỉ huy trưởng Quân sự. UBND xã

Ba Trang, hệ số lương: 1, 090, hệ số chênh lệch bảo lưu 0.49;

- Từ tháng 10/2004 đến 12/2004, chức vụ: Chỉ huy trưởng Quân sự. UBND

xã Ba Trang, hệ số lương: 1,18;

- Từ tháng 01/2005 đến 11/2007, chức vụ: Chỉ huy trưởng Quân sự. UBND

xã Ba Trang, hệ số lương: 1,86;

- Từ tháng 12/2007 đến 12/2010, chức vụ: Chỉ huy trưởng Quân sự. UBND

xã Ba Trang, hệ số lương: 1,18;

UBND xã Ba Trang đề nghị UBND huyện Ba Tơ, Phòng Nội vụ huyện xem

xét và điều chỉnh Quyết định chuyển xếp lương cho ông Phạm Văn Vo, Chỉ huy

trưởng Quân sự. UBND xã Ba Trang, như sau:

- Từ tháng 01/2005 đến 12/2005, chức vụ: Chỉ huy trưởng Quân sự. UBND

xã Ba Trang, hệ số lương: 1,18; hệ số chênh lệch bảo lưu 0.49.

- Từ tháng 01/2006 đến 11/2007, chức vụ:, Chỉ huy trưởng Quân sự. UBND

xã Ba Trang, hệ số lương: 1,18.

(Có kèm theo Bảng quá trình tham gia BHXH và các Quyết định chuyển xếp

lương của ông Phạm Văn Vo)

Kính đề nghị UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện xem xét giải quyết, để

UBND xã hoàn thiện hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ của ông Phạm Văn Vo theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

		2023-09-20T06:07:21+0700

		2023-09-20T07:04:48+0700

		2023-09-20T07:04:48+0700

		2023-09-20T07:04:48+0700